四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表
单位:股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行
新股
送股 公积金

转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、未上市流通股份

1、发起人股份  168,193,397 59.76  168,193,397 59.76

 其中：

 国家持有股份  11,430,619 4.06  11,430,619 4.06

 境内法人持有股份  156,762,778 55.70  156,762,778 55.70

 境外法人持有股份

 其他

2、募集法人股份

3、内部职工股

4、优先股或其他

未上市流通股份合计  168,193,397 59.76  168,193,397 59.76

二、已上市流通股份

1、人民币普通股  113,258,293 40.24  113,258,293 40.24

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

已上市流通股份合计  113,258,293 40.24  113,258,293 40.24

三、股份总数  281,451,690 100.00  281,451,690 100.00

2、股票发行与上市情况

(1) 前三年历次股票发行情况

截止本报告期末至前三年，公司未有增发新股、配售股份等股票发行与上市情

况。

(2) 公司股份总数及结构的变动情况

报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(3) 现存的内部职工股情况

本报告期末公司无内部职工股。

沈阳东软软件股份有限公司 2005年度报告

 7

(4) 期后事项

①根据 2006 年 2 月 28 日国务院国有资产监督管理委员会“国资产权〔2006〕

181 号”文件《关于沈阳东软软件股份有限公司国有股性质变更有关问题的复函》，

公司控股股东东软集团有限公司所持本公司非流通股 168,193,397股属非国有股。

②2006 年 3 月 27 日，公司股权分置改革相关股东会议审议通过了《沈阳东软软

件股份有限公司股权分置改革方案》，2006 年 4 月 7 日，公司控股股东东软集团有

限公司完成了向流通股东支付对价，东软集团有限公司共计向全体流通股股东支付

28,314,574 股和 41,339,277 元现金对价，即每 10 股流通股获付 2.5 股股票和 3.65

元现金。

至此，本公司股权结构变更为：

股份类别 股份情况 变动前（股） 变动数（股） 变动后（股）

国有法人股 11,430,619 -11,430,619 0

社会法人股 86,273,959 -86,273,959 0

外资法人股 70,488,819 -70,488,819 0
非流通股

非流通股合计 168,193,397 -168,193,397 0
有限售条件的

流通股份
有限售条件的流通股合计 0 139,878,823 139,878,823

A股 113,258,293 28,314,574 141,572,867 无限售条件的

流通股份 无限售条件的流通股合计 113,258,293 28,314,574 141,572,867

股份总数  281,451,690 0 281,451,690

沈阳东软软件股份有限公司 2005年度报告

 8

（二）股东情况

1、股东数量和持股情况
单位:股

报告期末股东总数  55,146户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股总数 年度内
增减 股份类别 持有非流通

股数量

质押

或冻

结的

股份

数量

东软集团有限公司  法人股东 60.24 169,554,185 0
部分流通，

部分未流通
168,193,397 无

中国银行－海富通收

益增长证券投资基金
社会公众股 2.62 7,385,900 － 已流通 0 未知

交通银行－海富通精

选证券投资基金
社会公众股 1.42 4,000,092 － 已流通 0 未知

中国农业银行－富国

天瑞强势地区精选混

合型开放式证券投资

基金

社会公众股 0.82 2,300,431 － 已流通 0 未知

信泰证券有限责任公

司
社会公众股 0.64 1,811,670 － 已流通 0 未知

中国工商银行－申万

巴黎盛利精选证券投

资基金
社会公众股 0.40 1,136,014 － 已流通 0 未知

中国工商银行－申万

巴黎新动力股票型证

券投资基金
社会公众股 0.38 1,062,771 － 已流通 0 未知

银丰证券投资基金  社会公众股 0.23 653,538 － 已流通 0 未知